wowow
各位

プレスリリース

2024年9月27日
株式会社wowow

代表取締役社長執行役員山本均

（コード番号： 4839プライム市場）

4Kチャンネル「WOWOW4K」の放送サービス終了および特別損失の計上に関するお

知らせ

当社は、 2024年9月27日開催の取締役会において、 4Kチャンネル「WOWOW4K」の放送サービス終了および

特別損失の計上について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

L事業撤退の理由

当社は、 2021年3月に4Kチャンネル「WOWOW4K」の放送を開始いたしましたが、急速に変化する外部環境

や競争激化により、厳しい環境下におります。このような状況下において、当該サービスの継続可能性につい

で慎重に検討してまいりましたが、中長期的な経営資源の選択と集中を鑑み、 2025年2月末をもって

「WOWOW4K」の放送サービスを終了することといたしました。

なお、「WOWOW4K」の放送サービス終了後も、引き続きメディア・サービスの構造改革を推進し、「WOWOW

プライム、 WOWOWライブ、 WOWOWシネマ」の3チャンネルおよび「WOWOWオンデマンド」などの会員サ

ービスをより充実させることで、エンターテインメント業界の発展に寄与すべく、取り組んでまいります。

2撤退する事業の概要

(1)事業の概要

放送衛星を使ったBSデジタル有料放送サービス (4K1チャンネル）

(2)放送終了するチャンネル

「WOWOW4K」(BS4K191、BS左旋）

(3) 当該事業の経営成績

本サービスは、有料放送の付帯サービスとして提供しておりますので、

個別で当該事業の経営成績を算出することができません。

(4) 当該事業に属する従業員

当該事業にかかわる従業員については当社グループ内で再配置をするなど

最適化を図ってまいります。

(5)放送終了（事業撤退）の日程

2025年2月28日（金） 24:00

3業績への影響について

本件により、 2025年3月第2四半期において固定資産等の減損損失1,036百万円を特別損失として、計上いた

します。

なお、現時点で合理的に金額を見積もることが困難なもので、今後発生する可能性がある費用につきまして

は、 2025年3月期第3四半期以降、特別損失として追加計上する可能性があります。

本特別損失については、本日発表の「特別損失の計上、 2025年3月期第2四半期（中間期）および2025年3月

期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に反映しております。

報道関連 •IR関連のお問い合わせ
経営管理局広報・ IR部TEL:03-4330-8080

E-ma i l:corp.su pport@wowow.co.j p

コーポレートサイト：https://corporate.wowow.co.jp

SNS(X): https://x.com/WOWOW _Inc

以上